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Svensk Handel som är en bransch- och arbetsgivarorganisation för små och stora företag inom 
parti-, detalj- och e-handeln med cirka 260 000 medarbetare får med anledning av remissen 
anföra följande: 

Synpunkter på utredningens förslag 

Svensk Handel tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter på hemställan. Svensk 
Handel ansluter sig till Svenskt Näringslivs remissvar i alla delar, men vill därtill särskilt betona 
följande. 

Ny lagstiftning medför nya krav och förväntningar på regelefterlevnad hos företagen. Ny 
lagstiftning är därmed kostnadsdrivande med krav på administrativa och organisatoriska 
anpassningar, vilket riskerar att påverka företagens konkurrenskraft och konkurrensneutralitet, i 
synnerhet för små och medelstora företag. Vid implementering av ny lagstiftning måste detta 
perspektiv alltid finnas med, så att goda möjligheter finns såväl i fredstid som kris att bedriva 
konkurrenskraftiga företag och leverera varor på konkurrensneutrala grunder. Vidare måste 
tillämpningen av regelverket bli proportionerlig och riskbaserad. 

Det är därtill av yttersta vikt att samordning sker mellan befintliga regelverk och dessas 
rapporteringskrav, exempelvis NIS2, CRA m.fl., och den nu föreslagna implementeringen för att 
undvika överlappande eller svåröverskådliga regelkrav och för att bidra till ökad motståndskraft 
snarare än att skapa otydlighet och krångel för företagen. För företag är det otydligt och 
krångligt med överlappande krav på rapporter och efterfrågan på att lämna rapporter med 
liknande innehåll flera gånger till olika myndigheter. Sverige borde gå i framkant för att 
implementera ett system med ”endast en gång”-princip med instruktion om att en rapport om en 
betydande incident räcker, likt Danmark redan genomfört. 
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Stöd och vägledning till företag bör utformas tydligt, praktiskt och användarvänligt. Betydelsen 
av stöd riskerar att överskattas ställt mot vikten av att inte överbelasta framförallt små och 
medelstora företag med ökade kostnader, administrativa bördor och den komplexitet som följer 
av regelverket. Stödåtgärder kan vara ett viktigt komplement, men än större är dessa företags 
behov av förenklade regler och minskad administrativ belastning.  
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